CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 191/2018

Maringá, 08 de fevereiro de 2018.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que disponibilize um
refrigerador (frigobar) para ser utilizado pela Farmácia 24 horas do Hospital Municipal de Maringá,
localizado na Avenida Nildo Ribeiro da Rocha, número 865, no Jardim Ipanema.

Ressalta-se que a medida solicitada tem por finalidade possibilitar o adequado
armazenamento de fármacos e afins, eis que alguns medicamentos requerem precauções particulares de
armazenamento e conservação, pois suas propriedades podem ser alteradas quando expostos a
temperaturas elevadas por períodos prolongados de tempo.

Atenciosamente, Vereador William Gentil.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
09/02/2018, às 13:33, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0078595 e o código CRC 97FD0697.

18.0.000000879-2 0078595v4